
1. Økt fagforeningsfradrag 

Forslag Øke fradrag for fagforeningskontingent til 100%. 

Begrunnelse For å styrke "fordelen" med å være fagorganisert. Sikre at ansatte ikke 

blir "utnyttet". I dagens verden (EØS) med bl.a. fri flyt av arbeidskraft 

over landegrensene. 

 

2. Gunnar Knudsen 

Forslag: Gunnar Knudsen med alt han gjorde for landet bør få et olje eller 

gassfelt oppkalt etter seg. 

Begrunnelse Begrunnelse for forslag om å kalle opp et oljefelt etter Gunnar Knudsen. 

Fra januar 2012 ble det innført ny navneskikk på oljefelt utenfor 

Norskekysten: 

«Alle navneforslag for nye, sjølvstendige utbyggingar skal 

i hovudsak ha rot i det norske konstitusjonelle folkestyret i tida etter 

1814, til dømes namn, stader eller hendingar med 

symboleffekt. Namneforslaga kan løfte fram enkelt personarsom 

har medverka til utviklinga av og/ eller halde ved lag det norske 

demokratiet. Livsverka deira skal ha vore samlande og endrande på ei 

vis som peikar framover i samtida.» 

Dette betyr at navnet skal signalisere forestillinger knyttet til 

fremveksten av demokrati, kampen for menneskerettigheter, 

likhetsidealer, likestilling og individuell frihet. Det kan omfatte en 

innsats for rettighetene til minoritetsgrupper, et forsvar for 

fedrelandet i krig, eller innsats for fred og forståelse mellom 

nasjonene. Det kan være et navn på en person som har kjempet for 

slike saker, et stedsnavn med symbolbærende betydning eller navnet 

på en hendelse som gir assosiasjoner i samme retning. I visse tilfelle 

kan navnet knyttes til landområder som ligger nær feltene. 

På bakgrunn av det over nevnte mener jeg Gunnar Knudsen er en 

person som oppfyller kriteriene. Knudsen var statsminister i 2 

perioder, 1908 1910 og 1913 1920. Som statsminister foreslo han 

blant annet at staten skulle kjøpe fosser. Han var sentral i debatten 



om Konsesjonslovene, og ved opprettelsen av Norges vassdrags- og 

elektrisitetsvesen. 

Gjennom Konsesjonslovene ble det sikret at offentlige myndigheter 

hadde styringen over naturressurser som f.eks. fossene. Dette har 

siden ført til betydelige inntekter til kommuner og fylker, som har 

kommet landets innbyggere til gode. 

Samme prinsipp ble lagt til grunn da Norge fikk tilgang på 

oljeressurser i Nordsjøen. Statoil ble dannet, og med det ble det sikret 

at inntektene av betydelige olje- og gassfunn kommer hele folket til 

gode.  

 

3. Reduser barnefattigdommen 

Forslag Reduser barnefattigdommen 

Begrunnelse: I Skien bor det nær 5000 mennesker som lever med en inntekt som er 

under 60 % av midlere inntekter i Norge. I disse familiene er nær 1500 

barn under 18 år. Tall fra SSB viser at de rike blir rikere og de fattige 

blir flere i Norge. Slik er det også i Skien. Selv om kommunen lokalt 

kan gjøre noe for å bedre forholdene vil det alltid være sentrale 

myndigheter som bestemmer hvordan omfordeling kan gjøres. Selv 

om mange rike bidrar i velferdsdugnaden er det likevel mange som 

ikke deltar. Flate skatter som bompenger, drivstoffavgifter, elavgifter 

ol. er usolidariske fordi de rammer de med minst hardest. 

Arbeiderpartiet sentralt må sette ned et velferdsutvalg som får i 

hovedoppgave og belyse mulighetene for en endring av dagens 

velferdsordninger som også kan være med på å bekjempe 

«barnefattigdom».  

 

4. Utvidelse av TT-kort ordningen 

Forslag Utvidelse av TT-kort ordningen 

Begrunnelse Telemark Fylkeskommune søker samferdselsdepartementet om 

utvidelse av TT- kort ordningen for Telemark. 

TT- kort ordningen for Telemark utvides fra kr. 4000,- per år, til 



minimum kr. 10.000,- per år for mennesker med nedsatt 

funksjonsevne som trenger transport i forhold til dagens ordning. 

Kortet fylles en gang i året, med det beløpet brukeren er innvilget for 

hele året. 

Begrunnelse 

Telemark har i dag en ordning der personer med nedsatt 

funksjonsevne kan søke om tilrettelagt transport (TT- kort) der 

brukeren får kr. 2000.- per halvår som utgjør kr. 4000.- per år (kortet 

fylles opp med kr. 2000.- 1. Jan. Og 1. Juni hvert år). Personer som 

trenger spesialtransport får opp til kr. 5500.- per år. 

Samferdselsdepartementet har utvidet ordningen med 

TT- kort i flere fylker, etter søknad er sendt. 

De fleste kommuner i Telemark Fylke, er kommuner med svært dårlig 

kollektiv transport tilbud. De fleste mennesker som har fått innvilget 

TT- kort er helt avhengig av denne ordningen for å delta i samfunnets 

sosiale plattformer. 

Da blir kr. 2000.- per halvår svært beskjedent, når vi kjenner til 

avstandene svært mange mennesker i vårt vidstrakte fylke har til 

kommunesenter, kulturhus etc.  

 

5. Landbruk 

Forslag Arbeiderpartiet vil styrke landbrukspolitikken ved å legge til rette for å 

øke matvaresikkerheten i Norge. 

Begrunnelse Vi må ta i bruk de næringsressursene som finnes i alle kommunene 

ved målrettede tiltak og premiering gjennom produksjonstilskuddene. 

Dette gjelder gårdbrukere som utnytter potensialet for matproduksjon 

og øker sitt produksjonsgrunnlag på sine gårdsbruk, uavhengig av om 

de de er små eller store matvareprodusenter. 

Vi har alle merket oss klimaendringene vi står overfor, og forskere 

uttaler at dette vil bli enda mer merkbart framover. Derfor må 

landbrukspolitikken styres slik at de som gjør tiltak for å styrke 

matvareberedskapen i landet får økonomiske insentiver.  



 

6. Flere miljøterapeuter i skolene 

Forslag Arbeiderpartiet tar tidlig innsats på alvor, og skal jobbe for å ansette 

flere miljøterapeuter i skolene 

Begrunnelse Det er et stort behov for større tverrfaglighet i skolene, både på 

barneskoler, ungdomsskoler og videregående. Lærerutdanningen 

klarer ikke å dekke alle de områder skolen skal ha kompetanse på. 

Derfor vil et tverrfaglig samarbeid, også nært elevene, kunne være 

med på å gjøre skolen bedre for mange barn. 

Med alt det vi vet om viktigheten av tidlig innsats, er grunnskolen og 

spesielt småtrinn viktige område å prioritere. 

Det må sees på skolens rolle i barnas liv, og det økende utfordringene 

barn og unge står ovenfor. Det er svært mange barn med enkeltvedtak 

i skolen, samt alle de andre som kanskje ikke blir sett eller fanget opp 

i mangel på ressurser. 

Utover nevnte tiltak, kan barnevernspedagoger bidra med å 

identifisere elever med særskilte behov, samt drive forebyggende 

arbeid, slik at nødvendige tiltak kan bli satt inn tidlig. 

De kan også bidra med samtaler med elever, være støttespiller for 

lærer, veilede foreldre og være et bindeledd mellom foreldre og 

hjelpeapparat. 

Vernepleiere har kunnskap om helse og diagnoser, og kan bidra med 

best mulig tilrettelegging for den enkelte elev.  

 

7. Lik nettleie for industrien i Norge 

Forslag: Det er ulik praksis på om bedrifter kan tilknytte seg direkte til 

sentralnettet eller om de må tilknytte seg regionalnettet. Dette gir 

store økonomiske forskjeller på nettleien for de bedriftene dette 

gjelder. Bedrifter må behandles likt slik at man har like konkurranse. I 

Norge må legge til rette for landbasert industri. Det må bli en 

gjennomgående tariff. 

Begrunnelse: I enkelte produksjoner er nettleie en vesentlig kostnad. Nettleie blir 



avregnet ut ifra et effekt tariffering for de store forbrukerne. Industri i 

Norge bør ha tilnærmet lik tariff for dette uavhengig hvor man er 

etablert i landet og tilknyttet strømnettet. Et eksempel på dette er 

Yara Porsgrunn som har mulighet til sentralnettstilkobling, men har 

regional tilknytning.  

 

8. Opprettholdelse av lokalsjukehus 

Forslag Telemark Arbeiderparti vil opprettholde lokalsjukehusene i Telemark 

med fullt akuttmottak. 

Begrunnelse Vi ser at lokalsjukehusene reduserer flere og flere av tjenestene, 

stenger i perioder og til slutt stenger helt. Dette medfører blant annet 

at akuttmottakene forsvinner. Akuttmottaket skal ta imot pasienter 

ved akutt sjukdom for undersøkelse, observasjon, diagnostikk og 

behandling. I befolkningens tanker om medisinsk nytte er det å bli 

mottatt raskt og medisinsk riktig ved akutt sykdom og skade sentralt. 

Det sier seg selv at tid her er en viktig faktor for en vellykket utgang. 

Riktig behandling innen en individuelt riktig tidsfrist må telle høyest. 

Notodden Arbeiderparti vil derfor opprettholde akuttmottaks på 

lokalsjukehusene i Telemark.  

 

9. Utvidelse av plan- og bygningsloven 

Forslag Telemark Arbeiderparti vil sikre industriens arenaer ved at plan og 

bygningsloven utvides med en egen beskrivelse for arealformål 

industri. 

Begrunnelse Plan og Bygningslovens paragraf 12-5 definerer arealformål i 

reguleringsplanen. Her angis blant annet hvilke typer av funksjoner 

som kan fylle området. Det er seks hovedpunkter, hvor punkt en 

definerer: bebyggelse og anlegg, herunder arealer for 

boligbebyggelse, fritidsbebyggelse, sentrumsformål, kjøpesenter, 

forretninger, bebyggelse for offentlig eller privat tjenesteyting, fritids- 

og turistformål, råstoffutvinning, næringsbebyggelse, idrettsanlegg, 

andre typer anlegg, uteoppholdsarealer, grav- og urnelunder. Her 



mangler et punkt for industri. Notodden Arbeiderparti vil derfor at det 

loven utvides med en egen beskrivelse for arealformål industri.  

 

10. Tannhelse 

Forslag Tannhelsen blir en del av en egenandelsordning. Hvilken form denne 

egenandelsordningen skal ha, utredes. 

Begrunnelse Det burde være like enkelt å gå til tannlegen som det er å gå til legen. 

Forskjellen mellom de som har nok penger, og de som sakker akterut i 

inntekt øker i Norge. Det burde være en selvfølge at AP går inn for en 

ordning som sørger for at disse forskjellene ikke synes i munnen. Det 

er sosialt stigmatiserende å ha lav inntekt, og det er enda mer 

stigmatiserende hvis de også har dårlig tannhelse. 

Det er også bevist at det er en sterk sammenheng mellom dårlig 

tannhelse og flere kroppslige sykdommer, som for eksempel hjerte og 

kar sykdommer.  

 

11. Funksjonelt skille 

Forslag: Innføring av funksjonelt skille skal kun gjennomføres i de selskaper 

som har fler enn 30.000 nettkunder. 

Begrunnelse Regjeringserklæringen som ble utarbeidet av den nye regjeringen har 

bestemt at nettselskaper som har mer enn 10.000 kunder må innføre 

funksjonelt skille innen 01.01. 2021. Tidligere var grensen satt ved 

100.000 nettkunder, i fjor vedtok regjeringen at grensen skulle være 

ved 30.000 nettkunder. 

Funksjonelt skille innebærer at nettselskapet må drives uavhengig av 

annen virksomhet. Det vil si at man må ha en egen ledelse i 

nettselskapet. Om nettselskapet er et datterselskap kan 

nettselskapet ikke lenger ha samme ledelse som holdingselskapet. 

Det er byråkratiserende og mer økonomisk tyngende for mindre 

nettselskaper å innføre funksjonelt skille enn for større nettselskaper. 

Regjeringens begrunnelse for å innføre skillet er at det vil sikre et 

moderne og fleksibelt strømnett. Vi kan ikke se at innføringen av 



funksjonelt skille innebærer en slik virkning. 

Nettselskapene i Norge står overfor store kostnader i forbindelse med 

utskiftning og vedlikehold av gammelt nett. 

Man bør derfor ikke pålegge nettselskaper med færre enn 30.000 

nettkunder kostnader som gjelder slik omorganisering.  

 

12. Krav i Plan og Bygningsloven om tilgjengelighet 

Forslag Telemark Arbeiderparti ønsker at krav i Plan og Bygningsloven om 

tilgjengelighet utvides til hovedsak å gjelde samtlige nye 

byggeprosjekter. 

Begrunnelse Tilgjengelig bygningsmasse, boliger, private og offentlige bygg er en 

forutsetning for likeverd for privat og sosialt liv. Viser til SINTEF sin 

utreding til TEK 10, Arbeiderpartiet hadde mål om det universelle 

samfunn 2025. 

Dagens regjering har dessverre strammet inn på TEK 17 for eks. 

svingradius og krav til mindre leiligheter i forhold til hva 

Arbeiderpartiet fikk gjennomført med TEK 10.  

 

13. Luftambulanse til Telemark 

Forslag: Støtte etablering av Luftambulanse i Telemark. 

Begrunnelse: Stortinget gikk i sin tid inn for Innlandet og Telemark. Telemark og de 

tre aktuelle vertskapskommunene har stilt seg bak at vi støtter den 

kandidaten som blir foreslått. 

Vinje, Notodden eller Skien. Vi opplever nå at Aust-Agder og Bykle 

kommune med samme begrunnelser som Telemark stiler høyt for å få 

ambulansen til Hovden.  

 

14. Lærlinger 

Forslag: Telemark AP vil at samtlige norske kommuner skal ha eit minimum 

på to lærlinger pr. 1000 innbygger. 

Begrunnelse: Det å sørge for at unge mennesker kommer gjennom utdanning og får 

seg en jobb, er for den enkelte og samfunnet er en trygg og god 



strategi for å sørge at «Alle er med». 

I dag er det 100.000 mellom 18 og 30 år som verken er i utdanning 

eller jobber. 

Det er helt avgjørende å sikre at dagens unge ikke blir gående 

virkeløse, men kommer i jobb, får lønn og bidrar med skatt, fremfor å 

motta trygdeytelser. 

Her må det offentlige gå føre som et godt eksempel i det å være 

offensive for å sikre ungdom lærlingplass. 

Dette vil også være helt avgjørende for svært mange kommuner, å 

bidra til å sikre rekruttering i mange yrker vi i dag vet vil være utsatte 

og rekruttere til.  

 

15. Tre nøkler til global kvinnefrigjøring vann, prevensjon og utdanning 

Forslag: Tre nøkler til global kvinnefrigjøring vann, prevensjon og 

utdanning 

Begrunnelse: Tilgang til grunnleggende vann og sanitærtjenester er en 

menneskerettighet og forutsetning for et godt liv og en god helse. 

Hver dag er over en million mennesker på leting etter vann og må 

samle sitt daglige forbruk der de kan finne det. Forurenset vann 

dreper om lag 6 000 mennesker daglig, de fleste av dem barn under 5 

år. 1,8 milliarder mennesker drikker skittent vann hver dag, og 30 % 

av verdens befolkning mangler et skikkelig sted å gå på do. Millioner 

av kvinner bruker flere timer hver eneste dag på å skaffe vann til seg 

selv, familien og husholdningen, noe som får konsekvenser for deres 

mulighet til deltakelse i arbeidslivet, skole, demokrati og samfunnet 

for øvrig. 

I følge FNs bærekraftsmål 6 skal vi innen 2030 sikre bærekraftig 

vannforvaltning og tilgang til vann og gode sanitærforhold for alle. 

Dette er også en forutsetning for en rekke andre bærekraftsmål, som 

redusert ulikhet, god utdanning, likestilling og fredelige samfunn. 

Likevel har øremerket bistand til vann og sanitær sunket globalt med 

21 % siden 2012. Om vi skal være i nærheten av å møte FNs 



bærekraftsmål må ambisjonsnivået og innsatsen styrkes betraktelig. 

Reproduktiv helse handler om beskyttelse mot seksuelt overførbare 

sykdommer, muligheten til familieplanlegging og prevensjon samt 

trygg graviditet og fødsel. Reproduktive rettigheter er retten til 

informasjon om og tilgang til prevensjon og rett til tilpasset 

helsehjelp. Kvinners sosiale og økonomiske frigjøring henger tett 

sammen med muligheten til å styre egen fruktbarhet og 

familieplanlegging. I tillegg må alle kvinner leve liv frie fra vold og 

overgrep. Norge må arbeide for å bedre kvinners reproduktive helse 

gjennom å lede an en internasjonal kampanje for å forsvare og styrke 

de reproduktive rettighetene. 

Arbeiderpartiet mener: 

At Norge skal opprette et internasjonalt fond som satser på utbygging 

av vann, kloakk og sanitærtjenester, hvor målet skal være tilstrekkelig 

tilgang til rent vann og sanitærtjenester for alle 

At norsk bistand bør øke støtten og øremerke midler til offentlig 

utbygging av vann- og kloakksystemer og sanitærtjenester, særlig i 

urbane strøk. Slike bistandsprosjekter bør lages etter modellen til 

Skatt for utvikling, der kompetanseoverføring står sentralt 

At alle norske bistandsprosjekter som omhandler vann og 

sanitærtjenester skal inkludere lokale fremtidige brukere av 

prosjekter, hvor særlig kvinner er representert 

At Norge skal etablere et fond på 1 mrd i året for seksuell og 

reproduktiv helse som skal gjøre familieplanlegging gjennom tilgang 

på prevensjon mulig for kvinner over hele verden.  

 

16. Høyrepopulisme og ekstremisme i vekst 

Forslag: Arbeiderpartiet vil: 

Jobbe hardere for å straffeforfølge personer som ytrer politiske 

hatytringer på internett 

Frata statsstøtten fra organisasjoner som Human Rights Service og 

andre organisasjoner som aktivt fremmer diskriminering 



At fornektelse av handlinger som er ansett av en internasjonal rett 

som folkemord omfattes av straffelovens paragraf for hatkriminalitet 

Kriminalisere kjøp, salg og bruk av diskriminerende og hatefulle 

symboler og gjenstander 

Sørge for at terrorangrepet 22. juli og høyreekstremisme som politisk 

strømning blir viet en betydelig andel i pensum i samfunnsfagene i 

grunnskolen og videregående 

Begrunnelse Vår bevegelse er en bevegelse med sterke historiske røtter, og en av 

de røde trådene man kan gjenkjenne vårt parti og vårt ungdomsparti 

er vår evige kamp mot ekstremisme. Fra unge AUFere på 1930-tallet 

mistet livet i kamp mot Francos fascisme, til AUF og 

Arbeiderpartimedlemmer ble fengslet og henrettet under tysk 

okkupasjon i årene 1940-45, og ikke minst til 69 av våre, mistet livet 

på Utøya 22. juli 2011 har vi blitt minnet på viktigheten av arbeidet mot 

voldelige anti-demokratiske ideologier. Vårt arbeid for en fredelig 

verden fri fra undertrykkelse, forfølgelse og krig vil fortsette så lenge 

vår bevegelse lever, og dette skal alltid være en bærebjelke i vårt 

politiske arbeid. 

Arbeiderpartiet ser med stor bekymring på den voksende 

høyrepopulismen i Europa. Høyrepopulistiske og 

innvandringsfiendtlige politikere skaper i stadig større grad 

fiendebilder av innvandrere, jøder og muslimer og som en antirasistisk 

organisasjon vil Arbeiderpartiet lede an kampen for et samfunn for alle. 

Arbeiderpartiet er svært kritisk til at personer og organisasjoner som 

sprer frykt og hat mot minoriteter, kvinner og sosialdemokrater mottar 

finansiering via statsbudsjettet, og vil fjerne bidrag til organisasjoner 

som aktivt fremmer skiller mellom folk. 

Arbeiderpartiet ønsker også et sterkere vern av spesielt utsatte 

grupper i samfunnsdebatten, og vil at arbeidet for å straffeforfølge 

personer som sprer trusler på internett prioriteres. Som et ledd i 

kampen mot den gryende høyreekstremismen i Europa, vil 

Arbeiderpartiet også støtte arbeidet med å beskytte grupper som 



mottar hets og trusler fra ytterliggående grupperinger. Arbeiderpartiet 

ønsker derfor et forbud mot demonstrasjoner i regi av voldelige 

organisasjoner. Arbeiderpartiet setter minoritetspersoner og andre 

særlig utsatte gruppers frihet fra hets foran ekstremistiske 

grupperingers rett til å spre hat og frykt i befolkningen.  

 

17. Betting reklamer 

Forslag: Arbeiderpartiet vil innføre et forbud mot betting reklamer på all norsk 

tv, samt støtte organisasjoner som jobber for å hjelpe mennesker med 

spilleavhengighet. 

Begrunnelse: I 2016 var det over 120 000 nordmenn med spilleavhengighet, mye 

grunnet reklamering på TV. Spillavhengighet er en diagnose der man 

blant annet mister bedømmelsesevnen, som i flere tilfeller fører til 

enorme pengetap. Når gambling og pengespill blir reklamert for på TV 

vises det festlige situasjoner som er villedende, spesielt for unge som 

ser fristende farger. Dette fører til en tidlig lyst til å begynne med 

gambling. Et Bettingforbud gjelder allerede de norske kanalene, men 

vi vil at dette skal inkludere de utenlandske kanalene som vises på 

norske fjernsyn.  

 

18. Forbrukslån 

Forslag: Arbeiderpartiet vil forby all reklame for forbrukslån i Norge. 

Begrunnelse: Nordmenn har en samlet gjeld fra forbrukslån på omkring 106 

milliarder kroner ved utgangen av 2017, ifølge finanstilsynet. 

Innvilgede lån økte 11,4 prosent i 2017. Året før var veksten på 15 

prosent, og på 10 prosent året før der igjen. Dette viser til en stadig 

økning av forbrukslån i Norge. 

Fordelene med forbrukslån er fleksibiliteten og muligheten til å 

forhåndsbetale regninger og andre utgifter. Dette gitt at man bevisst 

kan betale ned lånet neste måned. I dag er en av de gruppene som tar 

opp mest lån, unge gutter. Dette er lån som ikke brukes på å få kjøpt 

den første bilen eller drømmeleiligheten, men smålån. Dette er 



istedenfor lån som blir tatt opp for å ha penger til funksjonelle og 

trivelige ting i hverdagen. 

Internett og norsk TV florerer av reklame for forbrukslån. Det er en 

negativ utvikling og noe vi er nødt til å gjøre noe med. Spesielt fordi 

det er nettopp unge som oftest bruker disse mediene. Mange får 

fremtiden og hverdagen sin ødelagt av disse lånene, og det mener 

AUF i Telemark vi må gjøre noe med.  

 

19. Studielånsreform 

Forslag: Studielånsreform 

Begrunnelse: Studentlivet er vanskelig nok som det er for de fleste studenter, og 

studentene er stort sett avhengige av både lån og stipend. 

Låneordningen for studenter har vært et godt og viktig tilbud. Dette er lån 

som mange bruker årevis på å betale ned. 

Etter at Høyre og FrP kom til makten blir dette enda vanskeligere for 

mange. Tidligere så ble halvparten av lånet omgjort til stipend ved fullført 

årsstudium, men nå må du minst fullføre en 3-årig bachelor eller mer for 

å få halvparten av lånet omgjort til stipend. Dette fører til at usikre 

studenter, vil få det enda vanskeligere å betale ned lånet og kan føre til 

at studenter ikke ønsker å satse på universitet, eller velger feil studium, 

og må fullføre studiene for ikke å bli bundet av lånet for resten av livet. 

Arbeiderpartiet vil: 

at halvparten av studielånet skal bli omgjort til stipend for fullførte 

årsstudium  

 

20. Innskuddsbasert pensjon 

Telemark Arbeiderparti støtter pensjon fra første krone, samt 2 % fra 

første krone, også for dem under 20 år, og med lave stillingsbrøker. 

 

21. Flere ansatte i barnevernet 

Forslag: Det trengs flere ansatte i barnevernet, derfor må det øremerkes økte 

midler slik at man får flere ansatte for å sikre barnets beste. 



Begrunnelse: Det etterlyses flere suksesshistorier fra barnevernet, barnevernsansatte 

selv etterlyser flere stillinger. Regjeringen mener at man ikke trenger 

flere ansatte, men bedre kompetanse. 

Kompetanseheving er bra, men det hjelper ikke med kompetanseheving 

om man ikke har nok ansatte. 

For å sikre barnets beste og en god saksbehandling inn i familiene, må 

de ansatte ha nok tid. 

Hvert år slutter 30 % av de ansatte i barnevernet i kommunene. Det er 

stor gjennomtrekk i mange barneverntjenester. Mange ansatte i 

barnevernet gir tilbakemelding om høyt arbeidstempo og stor 

arbeidsbelastning, med krevende og komplekse oppgaver. 

I tillegg vet vi at ca 60% av de ansatte i barnevernet blir utsatt for vold 

og/eller trusler om vold. Dette kan gå ut over oppfølgningen av det 

enkelte barn og familie. 

Barn, ungdom og foreldre med erfaring fra barnevernet kan fortelle om 

lav tilgjengelighet og for lite kontakt med ansatte som sitter med ansvar 

for deres sak. Dette er svært alvorlig med tanke på barns rettssikkerhet. 

Det trengs flere ansatte i barnevernet slik at barn og familier får den 

hjelpa de trenger.  

 

22. Luftambulanse til Telemark 

Forslag: Luftambulanse til Telemark 

Begrunnelse: Telemark AP ønsker luftambulanse til Telemark for å styrke det totale 

akuttilbudet. 

Vi forutsetter at dette finansieres med statlige midler så det ikke går på 

bekostning av Sykehuset Telemark sitt helhetlige tilbud i fylket. I dag er det 

Vest-Telemark som har lengst avstand til luftambulanse, og Telemark AP vil 

derfor særlig fremheve Vinje sitt arbeid for å etablere en luftambulansebase i 

sin kommune.  

 

23. Boligpolitikk 

Forslag: Sosial boligpolitikk for alle 



Begrunnelse: Et trygt sted å bo er definert som et basisbehov gjennom FNs konvensjon om 

økonomiske, sosiale og kulturelle rettigheter, men for mange er stigen i 

boligmarkedet trukket opp for lengst. I Norge er det ifølge SSB mellom 170 000 

og 280 000 som kan defineres som vanskeligstilte på boligmarkedet. 

Særlig krevende er det for ungdom, kvinner i utsatte yrker, i ufrivillige 

deltidsstillinger og personer med flerkulturell bakgrunn. Arbeiderpartiet mener 

derfor at flere bør inkluderes i boligmarkedet gjennom å styrke Husbanken, 

utvide startlånordningen, ta i bruk leie-til-eie- modellen på nasjonalt plan og 

samarbeide mer med utbyggere og boligbyggelag. 

Den sterke prisutviklingen har gjort boligmarkedet utilgjengelig for mange 

mennesker. 

Egenkapitalkravet er nødvendig for å bremse gjeldsveksten i samfunnet, men 

samtidig er det nettopp egenkapitalkravet som bidrar til å utestenge de som er 

vanskeligstilte på boligmarkedet. Arbeiderpartiet vil øke boligbyggingen, og 

gjennomføre et løft for den sosiale boligpolitikken. Leie-til-eie-modellen, som 

har vært utprøvd i mange kommuner over flere år, må løftes til å bli en del av 

den nasjonale boligpolitikken. Leie-til-eie innebærer at kjøper betaler ned 

boligen over tid, slik at mennesker som ellers ikke hadde kvalifisert etter 

egenkapitalkravet kan skaffe seg sin egen bolig. 

Leie-til-eie må utvides til alle kommuner, og Husbanken må stille med 

finansiering for de som er vanskeligstilt på boligmarkedet. Staten må inngå 

forpliktende samarbeid med boligbyggelag og utbyggere, med sikte på å 

etablere flere leie-til-eie-prosjekter med finansiering fra Husbanken. 

I følge NIBR finnes det rundt 4000 bostedsløse i Norge. Ettersom det å ha et 

sted å bo er definert som et basisbehov gjennom FNs konvensjon om 

økonomiske, sosiale og kulturelle rettigheter, vil Arbeiderpartiet styrke det 

akutte overnattingstilbudet for bostedsløse og lovfeste retten til varig 

tilrettelagt bolig for vedvarende bostedsløse. For å skaffe bedre 

oversikt over bostedsløse og vanskeligstilte på boligmarkedet må det 

gjennomføres en ny nasjonal kartlegging av bostedsløse. 

Arbeiderpartiet vil: 

- At startlån skal være tilgjengelig for ungdom som egenkapital og skal 



vurderes etter inntekt og formue 

- Øke og justere integreringstilskuddet som følger med flyktninger til 

kommunen der de bosettes, i henhold til lokale boligpriser og eventuelt 

andre tungtveiende hensyn 

- Sikre barnefamilier kontinuitet i boforhold i kommunale boliger 

- Ha familievennlige kommunale boliger som sikrer barn trygge og 

tilfredsstillende oppvekstsvilkår 

- At kommunale boliger skal etableres spredt i kommunene 

- At det innføres en rett til midlertidig botilbud til bostedsløse, samt 

tiltak ovenfor kommunen som sanksjonsmulighet om kommuner og 

NAV ikke sikrer botilbud for bostedsløse 

- At alle kommuner tar i bruk leie-til-eie-modellen som del av den sosiale 

boligpolitikken 

- Innføre rett til leie-til-eie med finansiering gjennom Husbanken for 

vanskeligstilte på boligmarkedet 

- Inngå forpliktende samarbeid mellom kommuner, stat og boligbyggelag 

med sikte på å ta i bruk leie-til-eie-modellen i flere 

utbyggingsprosjekter 

- Etablere flere ikke-kommersielle utleieboliger  

 

24. Næring og miljø 

Forslag:Petroleumsnæringen er viktig for Telemark, og i følge bransjen sysselsetter de 

om lag 4500 i vårt fylke. Vi ønsker å være i front internasjonalt i å utvikle olje-, 

og gassutvinning i en miljøvennlig retning. Klimahensyn og naturvern tilsier 

strenge krav til petroleumsnæringen. 

Telemark AP støtter derfor kompromissvedtakene om dette fra Landmøte i AP 

2017. Arbeiderpartiet har lange viktige næringstradisjoner på norsk sokkel, 

samtidig som vi har hatt fokus på miljøvennlig og teknologiske løsninger for å 

skåne norsk natur. Viktigheten av å innhente kunnskap om potensielle 

muligheter er fortsatt tilstede, samtidig som man skal være varsomme med 

sårbare kystområder.  

 



25. Palestina 

Begrunnelse: Konflikten mellom Israel og Palestina er en av verdens lengstvarende 

konflikter. 25 år etter Oslo-avtalens undertegnelse har situasjonen 

forverret seg for palestinerne. Okkupasjonen, blokaden av Gaza og den 

folkerettsstridige muren gjennom Vestbredden frarøver palestinerne 

friheten over egne liv, og gjør etableringen av en palestinsk stat stadig 

vanskeligere. Norge vil som et ledd i kampen for palestinernes frigjøring 

anerkjenne Palestina som stat, kreve at muren rives og at okkupasjonen 

oppheves. 

Den største trusselen mot en fredelig tostatsløsning er byggingen av nye 

og utvidelsen av eksisterende bosettinger. Eksemplene er mange på at 

bosettere ødelegger hus og hjem, bruker vold mot palestinere og at 

situasjonen i all hovedsak blir til det verre for det allerede svært utsatte 

palestinske folk. Det nyeste av Israels planer om nye bosettinger er i et 

beduinområde kalt E1-sonen. Dersom landsbyene i dette beduinområdet 

rives og menneskene som bor der blir drevet på flukt fra sine hjem, vil 

hele tostatsløsningen være i spill. Det er derfor helt nødvendig at Norge 

krever full stans i bygging og utvidelse av bosettinger og tar opp 

beduinenes rettigheter. 

En sentral del av Israels okkupasjonspolitikk er å bygge murer på tvers 

av palestinsk jord som gjør hverdagslivet vanskelig for palestinere og er 

systematisk undertrykkelse av det palestinske folk. Murene skiller familier 

fra hverandre, bønder fra jorda si og palestinere fra hjemmene sine. For 

å passere gjennom muren må palestinerne reise gjennom checkpoints 

som kontrolleres av tungt bevæpnet israelsk militære. Behandlingen de 

opplever der er alt fra plutselige endringer i åpningstider, til å få eiendeler 

konfiskert, i tillegg til at man kjenner til en lang rekke episoder med brutal 

behandling og grov voldsbruk rettet mot barn såvel som voksne. 

Flere hundre palestinske barn sitter i dag fengslet for det som i følge 

rapporter er urimelige grunnlag, ofte etter arrestasjoner gjennomført på 

brutalt vis. At Israel skiller mellom 16 og 18 år som myndighetsalder 

mellom henholdsvis israelere og palestinere, samt henholdsvis 12 og 14 



år som deres kriminelle lavalder, er eksempler på systematisk 

forskjellsbehandling. Tiden er overmoden for at Norge må ta rapportene 

om mangelfull og urettferdig domstolsbehandling av barns saker i det 

israelske rettssystemet på alvor og kritisere den internasjonalt. 

Palestinere og israelere må stå like for loven. 

Humanitære hjelpeorganisasjoner må sikres tilgang inn til Gaza, og det 

må legges press for å sikre pressefrihet og journalisters adgang inn til 

Gaza. Norge må ta initiativ for å sikre at internasjonale aktører legger 

press for å sikre dette. 

Arbeiderpartiet krever at: 

okkupasjonen av Palestina oppheves 

det skal gjennomføres full stans i bygging og utviding av bosettinger på 

okkupert jord 

Norge må kritisere brudd på grunnleggende menneskerettigheter, forakt 

for demokratiske prinsipper samt utstrakt bruk av volds- og maktovergrep 

rettet mot barn og unge.  


